1 7 5 Sans date (1208-1213). 

Alititi, co ni il issa Urgellensis, notum facit se, in 

prtesentia Petri, regis Arragonite, homagium 

Arnaldi de Castrobono recepisse. 

(i. 8 7 9 , n" 3 1 . — F o i x et Comminges. — Originai.) 

Manifestum sit omnibus quod ego, Alvira, Dei 

gracia comitissa Urgellensis, profiteor et r e c o -

gnosco vobis, Arnaldo de Castrobono, quod in 

presencia domini Petri , regis Aragonie, fecistis 

mihi hominaticum sub hac forma : quod sitis 

michi fideliset detis michi potestatem de omnibus 

castellis que tenetis per comitem Urgellensem, et 

ego, comitissa, promitto vobis, Arnaldo de Castro

bono in presencia ejusdem regis et Guillelmi de 

Cardia et Guillelmi de Petra Alta et Arnaldi de 

F u x a n o et Raimundi de Castro Veteri , quod prop

ter i 11 LI ti hominaticum non possim vos vel castella 

vestra mittere in posse domini regis vel fìlie mee 

aut Petri Ferrandi vel alicujus alterius persone, 

sine vestra gratuita voluntate. Et nos, Petrus , rex 

Aragonie sttpradictus, promittimus et convenimus 

vobis Arnaldo de Castrobono, in fide et seniorivo 

quod in vobis habemus, quod non forciemus nec 

distringamus vos venire in posse nostrum vel filie 

comitisse, vel Petri Ferrandi , vel alterius persone 

1 7 6 Tarragone. 1208-1209. 9 janvier. 

Petrus, rex Aragonum, Raimundo Roger io, corniti 

Fuxensi, tolum hereditagium Bernardi de Aitone 

in feodum concedit. 

( J . 8 7 8 , basse 11, n" 1 . — F o i x et Comminges. — Copieauthentique. ) 

In Christi nomine , per hanc scripturam publi-

cam cunctis pateat quod nos, Petrus, Dei gracia 

rex Aragonum, comes Barellinone, donamus et 

concedimus, bona fide et spontanea voluntate, 

per nos et omnes successores nostros, vobis, Ba-

mundo Rogerio , consanguineo nostro, corniti 

Fuxensi , in fendimi, ad m o r e m et forum et for-

m a m et consuetudinem Barellinone, et posteri-

tati vestre et consanguinitati in perpetuino, vide-

licet villas de Evols et de Es tavar , cum juribus et 

pertinentiis suis, et cas t rum de Ceragulh et cas-

t rum de Sono, c u m dominiis et dominationibus 

suis et feudis et fevalibus et retrofevalibus, et 

cum omnibus juribus et pertinentiis , que ad dieta 

propter illttd hominat icum quod modo facitis 

comitisse. Est autem sciendum quod hec conve

n i e n z a quam ego comitissa facio vobis, Arnaldo 

de Castrobono, non possit nocere filie mee injure 

suo vel alicui persone ad quam cotnitatus perti-

neat , et similitcr hominium quod vos michi facitis